
    

 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРАКТОРОЗАВОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

первого созыва 
 

 

 

 РЕШЕНИЕ 
от  29.03.2018 г.                                                                                                             № 34/2   

 
О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Тракторозаводского 

района от 21.12.2017 № 32/2  

«О бюджете Тракторозаводского 

внутригородского района Челябинского 

городского округа с внутригородским 

делением на 2018 год и на плановый 

период 2019-2020 годов» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

Тракторозаводского района города Челябинска, Положением о бюджетном процессе в 

Тракторозаводском районе города Челябинска, 

  

Совет депутатов Тракторозаводского района 

РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Тракторозаводского района города 

Челябинска от 21.12.2017 № 32/2 «О бюджете Тракторозаводского внутригородского 

района Челябинского городского округа с внутригородским делением на 2018 год и на 

плановый период 2019-2020 годов» следующие изменения: 

1.1. пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные 

характеристики бюджета Тракторозаводского внутригородского района Челябинского 

городского округа с внутригородским делением на 2018 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 53 481,4 тыс. рублей, в том числе 

безвозмездные поступления в сумме 40 581,4 тыс. рублей, из них дотация на 

выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 40 581,4 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 58 766,1 тыс. рублей; 

3) размер дефицита бюджета Тракторозаводского внутригородского района 

Челябинского городского округа с внутригородским делением в сумме 5 284,7 

тыс. рублей. 

Установить, что в 2018 году источником финансирования дефицита бюджета 

Тракторозаводского внутригородского района Челябинского городского округа с 

внутригородским делением является остаток средств бюджета района на 1 января 2018 

года в размере 5 284,7 тыс. рублей»; 

1.2. приложение 4 изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к 

настоящему решению; 

1.3. приложение 5 изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к 

настоящему решению; 

1.4. приложение 6 изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к 

настоящему решению; 



 

 

 

 

1.5. приложение 7 изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к 

настоящему решению; 

1.6. приложение 8 изложить в новой редакции, согласно приложению № 5 к 

настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Тракторозаводского района                                     С.Ю. Карелин 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к  решению Совета депутатов

Тракторозаводского района

от 29.03.2018  №34/2

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к  решению Совета депутатов 

Тракторозаводского района

от 21.12.2017  № 32/2

Программная 

(непрограммная

) статья

Направлен

ие расходов

1 2 3 4 5 6 7

Непрограммные направления деятельности 00000 00000 8 496.3
Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 2 613.9
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами по непрограммному направлению 

расходов 01 02 01000 2 613.9

Глава муниципального образования 01 02 01000 М2030 2 613.9
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 01 02 01000 М2030 100 2 613.9
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 02 01000 М2030 121 2 007.6
Взносы по обязательному социальному 

страхованию

на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 01 02 01000 М2030 129 606.3
Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 01 03 5 075.1

Подразд

ел

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Тракторозаводского внутригородского 

района Челябинского городского округа с внутригородским делением по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов

 классификации расходов бюджета на 2018 год

Наименование

Сумма                

(тыс. 

рублей)

Целевая статья
Разде

л

Вид 

расход

а



1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами по непрограммному направлению 

расходов 01 03 01000 3 408.2
Председатель представительного органа 

муниципального образования 01 03 01000 М2110 1 559.5
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 01 03 01000 М2110 100 1 559.5
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 03 01000 М2110 121 1 197.7
Взносы по обязательному социальному 

страхованию

на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 01 03 01000 М2110 129 361.7

Центральный аппарат 01 03 01000 M2040 1 848.7
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 01 03 01000 M2040 100 1 848.7
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 03 01000 M2040 121 1 419.9
Взносы по обязательному социальному 

страхованию

на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 01 03 01000 M2040 129 428.8
Расходы на закупку товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд по 

непрограммному направлению расходов 01 03 02000 M2040 802.9

Центральный аппарат 01 03 02000 M2040 802.9
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 03 02000 M2040 200 802.9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 01 03 02000 M2040 242 232.9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 03 02000 M2040 244 570.0
Иные расходы по непрограммному 

направлению расходов 01 03 03000 864.0
Депутаты представительного органа 

муниципального образования 01 03 03000 М2120 864.0



1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 01 03 03000 М2120 100 864.0
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 

труда государственных (муниципальных) 

органов, лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения отдельных 

полномочий 01 03 03000 М2120 123 864.0

Резервные фонды 01 11 100.0
Иные расходы по непрограммному 

направлению расходов 01 11 03000 100.0

Резервные фонды местных администраций 01 11 03000 М7050 100.0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 03000 М7050 800 100.0

Резервные средства 01 11 03000 М7050 870 100.0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 03000 707.3
Иные расходы по непрограммному 

направлению расходов 01 13 03000 707.3

Выполнение других обязательств государства 01 13 03000 М9230 707.3
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 01 13 03000 М9230 300 707.3

Иные выплаты населению 01 13 03000 М9230 360 707.3
Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в муниципальном 

образовании "Тракторозаводский район 

города Челябинска" на 2017-2019 годы" 10000 00000 381.5
Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 01 03 30.0
Повышение уровня профессиональной 

подготовки муниципальных служащих 01 03 10001 20.0

Не указано 01 03 10001 М9999 20.0
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 03 10001 М9999 200 20.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 03 10001 М9999 244 20.0

Обеспечение социальных гарантий лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 

Тракторозаводского района города Челябинска 01 03 10002 10.0

Не указано 01 03 10002 М9999 10.0
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 03 10002 М9999 200 10.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 03 10002 М9999 244 10.0



1 2 3 4 5 6 7

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 100.0
Повышение уровня профессиональной 

подготовки муниципальных служащих 01 04 10001 30.0

Не указано 01 04 10001 М9999 30.0
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 10001 М9999 200 30.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 10001 М9999 244 30.0

Обеспечение социальных гарантий лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 

Тракторозаводского района города Челябинска 01 04 10002 70.0

Не указано 01 04 10002 М9999 70.0
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 10002 М9999 200 70.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 10002 М9999 244 70.0

Пенсионное обеспечение 10 01 10002 251.5

Обеспечение социальных гарантий лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 

Тракторозаводского района города Челябинска 10 01 10002 М9999 251.5

Не указано 10 01 10002 М9999 300 251.5

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 10002 М9999 312 251.5
Муниципальная программа "Повышение 

уровня жизни населения 

Тракторозаводского района города 

Челябинска на 2017-2019 годы" 20000 00000 49 888.4

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 31 144.7
Осуществление исполнительно-

распорядительных полномочий 

администрацией района 01 04 20005 31 144.7

Центральный аппарат 01 04 20005 M2040 31 144.7
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 01 04 20005 M2040 100 24 336.3
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 04 20005 M2040 121 18 687.3



1 2 3 4 5 6 7
Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 01 04 20005 M2040 122 5.5
Взносы по обязательному социальному 

страхованию

на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 01 04 20005 M2040 129 5 643.6
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 20005 M2040 200 6 752.8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 01 04 20005 M2040 242 1 204.6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 20005 M2040 244 5 548.3

Иные бюджетные ассигнования 01 04 20005 M2040 800 55.6
Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 01 04 20005 M2040 851 40.0

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 20005 M2040 852 15.6

Другие общегосударственные вопросы 01 13 226.0
Осуществление исполнительно-

распорядительных полномочий 

администрацией района 01 13 20005 226.0

Выполнение других обязательств государства 01 13 20005 М9230
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 20005 М9230 200 226.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 20005 М9230 244 226.0

Благоустройство 05 03 15 809.7
Организация благоустройства и озеленения 

территории района 05 03 20001 15 809.7
Мероприятия по благоустройству территории 

внутригородского района 05 03 20001 М6200 15 809.7
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 20001 М6200 200 15 809.7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 20001 М6200 244 15 809.7

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 223.0
Организация и проведение мероприятий в 

области молодежной политики 07 07 20004 223.0
Организационно-воспитательная работа с 

молодежью 07 07 20004 М4130 223.0
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 20004 М4130 200 223.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 07 07 20004 М4130 244 223.0

Культура 08 01 2 075.0
Организация и проведение культурно-

досуговых мероприятий и развлечений для 

различных групп населения района 08 01 20002 2 075.0



1 2 3 4 5 6 7

Мероприятия в сфере культуры 08 01 20002 М4400 2 075.0
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 20002 М4400 200 2 075.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 08 01 20002 М4400 244 2 075.0

Массовый спорт 11 02 410.0

Привлечение населения района к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом 11 02 20003 410.0
Мероприятия в области спорта и физической 

культуры 11 02 20003 М5129 410.0
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 11 02 20003 М5129 200 410.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 11 02 20003 М5129 244 410.0

58 766.1

Глава Тракторозаводского района Г.А. Гаврилова

Всего



ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению Совета депутатов

Тракторозаводского района

от  29.03.2018 № 34/2

ПРИЛОЖЕНИЕ 5

к решению Совета депутатов 

Тракторозаводского района

от21.12.2017  №32/2

Программная 

(непрограмм

ная) статья

Направл

ение 

расходов

1 2 3 4 5 6 7 8
Непрограммные направления 

деятельности 00000 00000 8 496.3 8 496.3

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 2 613.9 2 613.9
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами по 

непрограммному направлению расходов 01 02 01000 2 613.9 2 613.9

Глава муниципального образования 01 02 01000 М2030 2 613.9 2 613.9
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 02 01000 М2030 100 2 613.9 2 613.9
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 02 01000 М2030 121 2 007.6 2 007.6
Взносы по обязательному социальному 

страхованию

на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 01 02 01000 М2030 129 606.3 606.3

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 01 03 5 075.1 5 075.1

2019 год 

(тыс. 

рублей)

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Тракторозаводского внутригородского 

района Челябинского городского округа с внутригородским делением по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов

 классификации расходов бюджета на плановый период 2019-2020 годов

Наименование
Разде

л

Подразд

ел

Целевая статья
Вид 

расход

а

2020 год 

(тыс. 

рублей)



1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами по 

непрограммному направлению расходов 01 03 01000 3 408.2 3 408.2
Председатель представительного органа 

муниципального образования 01 03 01000 М2110 1 559.5 1 559.5
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 03 01000 М2110 100 1 559.5 1 559.5
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 03 01000 М2110 121 1 197.7 1 197.7
Взносы по обязательному социальному 

страхованию

на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 01 03 01000 М2110 129 361.7 361.7

Центральный аппарат 01 03 01000 M2040 1 848.7 1 848.7
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 03 01000 M2040 100 1 848.7 1 848.7
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 03 01000 M2040 121 1 419.9 1 419.9
Взносы по обязательному социальному 

страхованию

на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 01 03 01000 M2040 129 428.8 428.8

Расходы на закупку товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) нужд 

по непрограммному направлению расходов 01 03 02000 M2040 802.9 802.9

Центральный аппарат 01 03 02000 M2040 802.9 802.9
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 03 02000 M2040 200 802.9 802.9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 01 03 02000 M2040 242 232.9 232.9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 03 02000 M2040 244 570.0 570.0
Иные расходы по непрограммному 

направлению расходов 01 03 03000 864.0 864.0
Депутаты представительного органа 

муниципального образования 01 03 03000 М2120 864.0 864.0



1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 03 03000 М2120 100 864.0 864.0
Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству 

для выполнения отдельных полномочий 01 03 03000 М2120 123 864.0 864.0

Резервные фонды 01 11 100.0 100.0
Иные расходы по непрограммному 

направлению расходов 01 11 03000 100.0 100.0

Резервные фонды местных администраций 01 11 03000 М7050 100.0 100.0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 03000 М7050 800 100.0 100.0

Резервные средства 01 11 03000 М7050 870 100.0 100.0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 707.3 707.3
Иные расходы по непрограммному 

направлению расходов 01 13 03000 707.3 707.3
Выполнение других обязательств 

государства 01 13 03000 М9230 707.3 707.3
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 01 13 03000 М9230 300 707.3 707.3

Иные выплаты населению 01 13 03000 М9230 360 707.3 707.3
Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании 

"Тракторозаводский район города 

Челябинска" на 2017-2019 годы" 10000 00000 471.0 475.2

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 01 03 30.0 30.0
Повышение уровня профессиональной 

подготовки муниципальных служащих 01 03 10001 20.0 20.0

Не указано 01 03 10001 М9999 20.0 20.0
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 03 10001 М9999 200 20.0 20.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 03 10001 М9999 244 20.0 20.0
Обеспечение социальных гарантий лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 

Тракторозаводского района города 

Челябинска 01 03 10002 10.0 10.0

Не указано 01 03 10002 М9999 10.0 10.0
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 03 10002 М9999 200 10.0 10.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 03 10002 М9999 244 10.0 10.0



1 2 3 4 5 6 7 8
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04 104.0 108.2
Повышение уровня профессиональной 

подготовки муниципальных служащих 01 04 10001 31.2 32.4

Не указано 01 04 10001 М9999 31.2 32.4
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 10001 М9999 200 31.2 32.4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 10001 М9999 244 31.2 32.4
Обеспечение социальных гарантий лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 

Тракторозаводского района города 

Челябинска 01 04 10002 72.8 75.7

Не указано 01 04 10002 М9999 72.8 75.7
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 10002 М9999 200 72.8 75.7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 10002 М9999 244 72.8 75.7

Пенсионное обеспечение 10 01 10002 337.0 337.0
Обеспечение социальных гарантий лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 

Тракторозаводского района города 

Челябинска 10 01 10002 М9999 337.0 337.0

Не указано 10 01 10002 М9999 300 337.0 337.0
Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 10 01 10002 М9999 312 337.0 337.0
Муниципальная программа "Повышение 

уровня жизни населения 

Тракторозаводского района города 

Челябинска на 2017-2019 годы" 20000 00000 42 214.1 42 610.0
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04 31 446.4 31 726.8
Осуществление исполнительно-

распорядительных полномочий 

администрацией района 01 04 20005 31 446.4 31 726.8

Центральный аппарат 01 04 20005 M2040 31 446.4 31 726.8
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 20005 M2040 100 24 336.3 24 336.3
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 04 20005 M2040 121 18 687.3 18 687.3



1 2 3 4 5 6 7 8

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 01 04 20005 M2040 122 5.5 5.5
Взносы по обязательному социальному 

страхованию

на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 01 04 20005 M2040 129 5 643.6 5 643.6
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 20005 M2040 200 7 054.5 7 334.9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 01 04 20005 M2040 242 1 252.7 1 302.9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 20005 M2040 244 5 801.7 6 032.0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 20005 M2040 800 55.6 55.6
Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 01 04 20005 M2040 851 40.0 40.0

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 20005 M2040 852 15.6 15.6

Другие общегосударственные вопросы 01 13 223.4 232.3
Осуществление исполнительно-

распорядительных полномочий 

администрацией района 01 13 20005 223.4 232.3
Выполнение других обязательств 

государства 01 13 20005 М9230
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 20005 М9230 200 223.4 232.3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 20005 М9230 244 223.4 232.3

Благоустройство 05 03 8 196.0 8 208.6
Организация благоустройства и озеленения 

территории района 05 03 20001 8 196.0 8 208.6
Мероприятия по благоустройству 

территории внутригородского района 05 03 20001 М6200 8 196.0 8 208.6
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 20001 М6200 200 8 196.0 8 208.6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 20001 М6200 244 8 196.0 8 208.6

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 231.9 241.2
Организация и проведение мероприятий в 

области молодежной политики 07 07 20004 231.9 241.2
Организационно-воспитательная работа с 

молодежью 07 07 20004 М4130 231.9 241.2
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 20004 М4130 200 231.9 241.2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 07 20004 М4130 244 231.9 241.2

Культура 08 01 1 690.0 1 757.6



1 2 3 4 5 6 7 8
Организация и проведение культурно-

досуговых мероприятий и развлечений для 

различных групп населения района 08 01 20002 1 690.0 1 757.6

Мероприятия в сфере культуры 08 01 20002 М4400 1 690.0 1 757.6
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 20002 М4400 200 1 690.0 1 757.6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 20002 М4400 244 1 690.0 1 757.6

Массовый спорт 11 02 426.4 443.5
Привлечение населения района к 

регулярным занятиям физической культурой 

и спортом 11 02 20003 426.4 443.5
Мероприятия в области спорта и физической 

культуры 11 02 20003 М5129 426.4 443.5
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 11 02 20003 М5129 200 426.4 443.5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 02 20003 М5129 244 426.4 443.5

51 181.4 51 581.4

Глава Тракторозаводского района Г.А. Гаврилова

Всего



ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к  решению Совета депутатов

Тракторозаводского района

от 29.03.2018 № 34/2 

ПРИЛОЖЕНИЕ 6

к решению Совета депутатов 

Тракторозаводского района

от 21.12.2017  № 32/2

Программная 

(непрограммная

) статья

Направлени

е расходов

1 2 3 4 5 6 7

562
Совет депутатов Тракторозаводского района 

города Челябинска 5 105.1

562 00000 00000 Непрограммные направления деятельности 5 075.1

562 0103

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 5 075.1

562 0103 01000

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами по 

непрограммному направлению расходов 3 408.2

562 0103 01000 М2110
Председатель представительного органа 

муниципального образования 1 559.5

562 0103 01000 М2110 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 1 559.5

562 0103 01000 М2110 121
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 1 197.7

562 0103 01000 М2110 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию

на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 361.7

562 0103 01000 M2040 Центральный аппарат 1 848.7

562 0103 01000 M2040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 1 848.7

Ведомственная структура расходов бюджета Тракторозаводского внутригородского района 

Челябинского городского округа с внутригородским делением на 2018 год

КВСР КФСР

Целевая статья
Вид 

расход

а

Сумма                

(тыс. 

рублей)

Наименование



1 2 3 4 5 6 7

562 0103 01000 M2040 121
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 1 419.9

562 0103 01000 M2040 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию

на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 428.8

562 0103 02000 M2040

Расходы на закупку товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд по 

непрограммному направлению расходов 802.9

562 0103 02000 M2040 Центральный аппарат 802.9

562 0103 02000 M2040 200
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 802.9

562 0103 02000 M2040 242
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 232.9

562 0103 02000 M2040 244

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 570.0

562 0103 03000 М2120
Депутаты представительного органа 

муниципального образования 864.0

562 0103 03000 М2120 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 864.0

562 0103 03000 М2120 123

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 

труда государственных (муниципальных) 

органов, лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения отдельных 

полномочий 864.0

562 10000 00000

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в муниципальном 

образовании "Тракторозаводский район 

города Челябинска" на 2017-2019 годы" 30.0

562 0103

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 30.0

562 0103 10001
Повышение уровня профессиональной 

подготовки муниципальных служащих 20.0

562 0103 10001 М9999 Не указано 20.0

562 0103 10001 М9999 200
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 20.0

562 0103 10001 М9999 244

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 20.0

562 0103 10002

Обеспечение социальных гарантий лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы 

в органах местного самоуправления 

Тракторозаводского района города Челябинска 10.0

562 0103 10002 М9999 Не указано 10.0

562 0103 10002 М9999 200
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 10.0



1 2 3 4 5 6 7

562 0103 10002 М9999 244

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 10.0

762
администрация Тракторозаводского района 

города Челябинска 53 661.1

762 00000 00000 Непрограммные направления деятельности 3 421.2

762 0102

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 2 613.9

762 0102 01000

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами по 

непрограммному направлению расходов 2 613.9

762 0102 01000 М2030 Глава муниципального образования 2 613.9

762 0102 01000 М2030 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 2 613.9

762 0102 01000 М2030 121
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 2 007.6

762 0102 01000 М2030 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию

на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 606.3

762 0111 Резервные фонды 100.0

762 0111 03000
Иные расходы по непрограммному направлению 

расходов 100.0

762 0111 03000 М7050 Резервные фонды местных администраций 100.0

762 0111 03000 М7050 800 Иные бюджетные ассигнования 100.0

762 0111 03000 М7050 870 Резервные средства 100.0

762 0113 03000 Другие общегосударственные вопросы 707.3

762 0113 03000
Иные расходы по непрограммному направлению 

расходов 707.3

762 0113 03000 М9230 Выполнение других обязательств государства 707.3

762 0113 03000 М9230 300
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 707.3

762 0113 03000 М9230 360 Иные выплаты населению 707.3

762 10000 00000

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в муниципальном 

образовании "Тракторозаводский район 

города Челябинска" на 2017-2019 годы" 351.5

762 0104

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 100.0

762 0104 10001
Повышение уровня профессиональной 

подготовки муниципальных служащих 30.0



1 2 3 4 5 6 7

762 0104 10001 М9999 Не указано 30.0

762 0104 10001 М9999 200
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 30.0

762 0104 10001 М9999 244

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 30.0

762 0104 10002

Обеспечение социальных гарантий лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы 

в органах местного самоуправления 

Тракторозаводского района города Челябинска 70.0

762 0104 10002 М9999 Не указано 70.0

762 0104 10002 М9999 200
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 70.0

762 0104 10002 М9999 244

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 70.0

762 1001 Пенсионное обеспечение 251.5

762 1001 10002

Обеспечение социальных гарантий лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы 

в органах местного самоуправления 

Тракторозаводского района города Челябинска 251.5

762 1001 10002 М9999 Не указано 251.5

762 1001 10002 М9999 300
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 251.5

762 1001 10002 М9999 312 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 251.5

762 20000 00000

Муниципальная программа "Повышение 

уровня жизни населения Тракторозаводского 

района города Челябинска на 2017-2019 годы" 49 888.4

762 0104

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 31 144.7

762 0104 20005

Осуществление исполнительно-

распорядительных полномочий администрацией 

района 31 144.7

762 0104 20005 M2040 Центральный аппарат 31 144.7

762 0104 20005 M2040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 24 336.3

762 0104 20005 M2040 121
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 18 687.3

762 0104 20005 M2040 122

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 5.5

762 0104 20005 M2040 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию

на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 5 643.6



1 2 3 4 5 6 7

762 0104 20005 M2040 200
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 6 752.8

762 0104 20005 M2040 242
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 1 204.6

762 0104 20005 M2040 244

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 5 548.3

762 0104 20005 M2040 800 Иные бюджетные ассигнования 55.6

762 0104 20005 M2040 851
Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 40.0

762 0104 20005 M2040 852 Уплата прочих налогов, сборов 15.6

762 0113 Другие общегосударственные вопросы 226.0

762 0113 20005

Осуществление исполнительно-

распорядительных полномочий администрацией 

района 226.0

762 0113 20005 М9230 Выполнение других обязательств государства 226.0

762 0113 20005 М9230 200
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 226.0

762 0113 20005 М9230 244

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 226.0

762 0503 Благоустройство 15 809.7

762 0503 20001
Организация благоустройства и озеленения 

территории района 15 809.7

762 0503 20001 М6200
Мероприятия по благоустройству территории 

внутригородского района 15 809.7

762 0503 20001 М6200 200
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 15 809.7

762 0503 20001 М6200 244

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 15 809.7

762 0707 Молодежная политика и оздоровление детей 223.0

762 0707 20004
Организация и проведение мероприятий в 

области молодежной политики 223.0

762 0707 20004 М4130
Организационно-воспитательная работа с 

молодежью 223.0

762 0707 20004 М4130 200
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 223.0

762 0707 20004 М4130 244

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 223.0

762 0801 Культура 2 075.0

762 0801 20002

Организация и проведение культурно-досуговых 

мероприятий и развлечений для различных групп 

населения района 2 075.0

762 0801 20002 М4400 Мероприятия в сфере культуры 2 075.0

762 0801 20002 М4400 200
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 2 075.0

762 0801 20002 М4400 244

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 2 075.0

762 1102 10002 Массовый спорт 410.0



1 2 3 4 5 6 7

762 1102 20003
Привлечение населения района к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом 410.0

762 1102 20003 М5129
Мероприятия в области спорта и физической 

культуры 410.0

762 1102 20003 М5129 200
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 410.0

762 1102 20003 М5129 244

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 410.0

58 766.1

Глава Тракторозаводского района Г.А. Гаврилова

Всего



ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к решению Совета депутатов

Тракторозаводского района

от 29.03.2018  № 34/2

ПРИЛОЖЕНИЕ 7

к решению Совета депутатов 

Тракторозаводского района

от 21.12.2017 № 32/2

Программн

ая 

(непрограм

мная) 

статья

Направл

ение 

расходов

1 2 3 4 5 6 7 8

562
Совет депутатов Тракторозаводского района 

города Челябинска 5 105.1 5 105.1

562 00000 00000 Непрограммные направления деятельности 5 075.1 5 075.1

562 0103

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 5 075.1 5 075.1

562 0103 01000

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами по непрограммному направлению 

расходов 3 408.2 3 408.2

562 0103 01000 М2110
Председатель представительного органа 

муниципального образования 1 559.5 1 559.5

562 0103 01000 М2110 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 1 559.5 1 559.5

562 0103 01000 М2110 121
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 1 197.7 1 197.7

562 0103 01000 М2110 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию

на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 361.7 361.7

562 0103 01000 M2040 Центральный аппарат 1 848.7 1 848.7

2019 год 

(тыс. 

рублей)

Ведомственная структура расходов бюджета Тракторозаводского внутригородского района 

Челябинского городского округа с внутригородским делением на плановый период 2019-2020 

годов

КВСР КФСР

Целевая статья

Вид 

расход

а

Наименование

2020 год 

(тыс. 

рублей)



1 2 3 4 5 6 7 8

562 0103 01000 M2040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 1 848.7 1 848.7

562 0103 01000 M2040 121
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 1 419.9 1 419.9

562 0103 01000 M2040 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию

на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 428.8 428.8

562 0103 02000 M2040

Расходы на закупку товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд по 

непрограммному направлению расходов 802.9 802.9

562 0103 02000 M2040 Центральный аппарат 802.9 802.9

562 0103 02000 M2040 200
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 802.9 802.9

562 0103 02000 M2040 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 232.9 232.9

562 0103 02000 M2040 244

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 570.0 570.0

562 0103 03000 М2120
Депутаты представительного органа 

муниципального образования 864.0 864.0

562 0103 03000 М2120 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 864.0 864.0

562 0103 03000 М2120 123

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 

труда государственных (муниципальных) 

органов, лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения отдельных 

полномочий 864.0 864.0

562 10000 00000

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в муниципальном 

образовании "Тракторозаводский район 

города Челябинска" на 2017-2019 годы" 30.0 30.0

562 0103

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 30.0 30.0

562 0103 10001
Повышение уровня профессиональной 

подготовки муниципальных служащих 20.0 20.0

562 0103 10001 М9999 Не указано 20.0 20.0

562 0103 10001 М9999 200
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 20.0 20.0

562 0103 10001 М9999 244

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 20.0 20.0



1 2 3 4 5 6 7 8

562 0103 10002

Обеспечение социальных гарантий лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 

Тракторозаводского района города Челябинска 10.0 10.0

562 10002 М9999 Не указано 10.0 10.0

562 0100 10002 М9999 200
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 10.0 10.0

562 0102 10002 М9999 244

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 10.0 10.0

762
администрация Тракторозаводского района 

города Челябинска 46 076.3 46 476.3

762 00000 00000 Непрограммные направления деятельности 3 421.2 3 421.2

762 0102

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 2 613.9 2 613.9

762 0102 01000

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами по непрограммному направлению 

расходов 2 613.9 2 613.9

762 0102 01000 М2030 Глава муниципального образования 2 613.9 2 613.9

762 0102 01000 М2030 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 2 613.9 2 613.9

762 0102 01000 М2030 121
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 2 007.6 2 007.6

762 0102 01000 М2030 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию

на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 606.3 606.3

762 0111 Резервные фонды 100.0 100.0

762 0111 03000
Иные расходы по непрограммному 

направлению расходов 100.0 100.0

762 0111 03000 М7050 Резервные фонды местных администраций 100.0 100.0

762 0111 03000 М7050 800 Иные бюджетные ассигнования 100.0 100.0

762 0111 03000 М7050 870 Резервные средства 100.0 100.0

762 0113 03000 Другие общегосударственные вопросы 707.3 707.3

762 0113 03000
Иные расходы по непрограммному 

направлению расходов 707.3 707.3

762 0113 03000 М9230 Выполнение других обязательств государства 707.3 707.3

762 0113 03000 М9230 300
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 707.3 707.3

762 0113 03000 М9230 360 Иные выплаты населению 707.3 707.3



1 2 3 4 5 6 7 8

762 10000 00000

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в муниципальном 

образовании "Тракторозаводский район 

города Челябинска" на 2017-2019 годы" 441.0 445.2

762 0104

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 104.0 108.2

762 0104 10001
Повышение уровня профессиональной 

подготовки муниципальных служащих 31.2 32.4

762 0104 10001 М9999 Не указано 31.2 32.4

762 0104 10001 М9999 200
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 31.2 32.4

762 0104 10001 М9999 244

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 31.2 32.4

762 0104 10002

Обеспечение социальных гарантий лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 

Тракторозаводского района города Челябинска 72.8 75.7

762 0104 10002 М9999 Не указано 72.8 75.7

762 0104 10002 М9999 200
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 72.8 75.7

762 0104 10002 М9999 244

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 72.8 75.7

762 1001 Пенсионное обеспечение 337.0 337.0

762 1001 10002

Обеспечение социальных гарантий лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 

Тракторозаводского района города Челябинска 337.0 337.0

762 1001 10002 М9999 Не указано 337.0 337.0

762 1001 10002 М9999 300
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 337.0 337.0

762 1001 10002 М9999 312 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 337.0 337.0

762 20000 00000

Муниципальная программа "Повышение 

уровня жизни населения 

Тракторозаводского района города 

Челябинска на 2017-2019 годы" 42 214.1 42 610.0

762 0104

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 31 446.4 31 726.8

762 0104 20005

Осуществление исполнительно-

распорядительных полномочий 

администрацией района 31 446.4 31 726.8

762 0104 20005 M2040 Центральный аппарат 31 446.4 31 726.8



1 2 3 4 5 6 7 8

762 0104 20005 M2040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 24 336.3 24 336.3

762 0104 20005 M2040 121
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 18 687.3 18 687.3

762 0104 20005 M2040 122

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 5.5 5.5

762 0104 20005 M2040 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию

на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 5 643.6 5 643.6

762 0104 20005 M2040 200
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 7 054.5 7 334.9

762 0104 20005 M2040 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 1 252.7 1 302.9

762 0104 20005 M2040 244

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 5 801.7 6 032.0

762 0104 20005 M2040 800 Иные бюджетные ассигнования 55.6 55.6

762 0104 20005 M2040 851
Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 40.0 40.0

762 0104 20005 M2040 852 Уплата прочих налогов, сборов 15.6 15.6

762 0113 Другие общегосударственные вопросы 223.4 232.3

762 0113 20005

Осуществление исполнительно-

распорядительных полномочий 

администрацией района 223.4 232.3

762 0113 20005 М9230 Выполнение других обязательств государства 223.4 232.3

762 0113 20005 М9230 200
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 223.4 232.3

762 0113 20005 М9230 244

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 223.4 232.3

762 0503 Благоустройство 8 196.0 8 208.6

762 0503 20001
Организация благоустройства и озеленения 

территории района 8 196.0 8 208.6

762 0503 20001 М6200
Мероприятия по благоустройству территории 

внутригородского района 8 196.0 8 208.6

762 0503 20001 М6200 200
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 8 196.0 8 208.6

762 0503 20001 М6200 244

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 8 196.0 8 208.6

762 0707 Молодежная политика и оздоровление детей 231.9 241.2

762 0707 20004
Организация и проведение мероприятий в 

области молодежной политики 231.9 241.2

762 0707 20004 М4130
Организационно-воспитательная работа с 

молодежью 231.9 241.2

762 0707 20004 М4130 200
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 231.9 241.2



1 2 3 4 5 6 7 8

762 0707 20004 М4130 244

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 231.9 241.2

762 0801 Культура 1 690.0 1 757.6

762 0801 20002

Организация и проведение культурно-

досуговых мероприятий и развлечений для 

различных групп населения района 1 690.0 1 757.6

762 0801 20002 М4400 Мероприятия в сфере культуры 1 690.0 1 757.6

762 0801 20002 М4400 200
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 1 690.0 1 757.6

762 0801 20002 М4400 244

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 1 690.0 1 757.6

762 1102 Массовый спорт 426.4 443.5

762 1102 20003
Привлечение населения района к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом 426.4 443.5

762 1102 20003 М5129
Мероприятия в области спорта и физической 

культуры 426.4 443.5

762 1102 20003 М5129 200
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 426.4 443.5

762 1102 20003 М5129 244

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 426.4 443.5

51 181.4 51 581.4

Глава Тракторозаводского района Г.А. Гаврилова

Всего



ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к  решению Совета депутатов

Тракторозаводского района
от 29.03.2018  № 34/2

ПРИЛОЖЕНИЕ 8

к решению Совета депутатов 

Тракторозаводского района

от 21.12.2017  № 32/2

Коды бюджетной 
классификации

Наименование источника средств
2018 год 

(тыс. рублей)
1 2 3

01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов
5 284.7

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета
5 284.7

Глава Тракторозаводского района Г.А. Гаврилова

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Тракторозаводского внутригородского района Челябинского городского округа с 

внутригородским делением на 2018 год


	\\192.168.1.145\почта\САЙТ\Решения на сайт 34-й совет\34-2 изменения в бюджет.doc
	\\192.168.1.145\почта\САЙТ\Решения на сайт 34-й совет\приложения бюджету 34-2.pdf

